



Komenda Wojewódzka
Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach
WL.2370. 7. 2021

Kielce, dnia 3 września 2021 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę autobusu, sprawa nr WL.2370. 7. 2021

Na podstawie art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach publikuje odpowiedzi na pytania złożone w przetargu na dostawę autobusu oraz modyfikację Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z-ca ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO
Państwowej Straży Pożarnej
Grzegorz Rajca
st. bryg. mgr inż. Grzegorz Rajca

Załącznik: Odpowiedzi na zapytania

Publikacja: https://platformazakupowa.pl/pn/swietokrzyska_straz

Załącznik do pisma WL.2370.7.1.2021

Odpowiedzi na zapytania i modyfikacja SWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę autobusu, sprawa nr WL.2370.7.2021

Pytanie 1

W SWZ Rozdział 14 zostało zapisane:

„Wraz z ofertą należy złożyć wypełniony i opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym opis przedmiotu zamówienia na formularzu załącznika nr 1 do SWZ.”

Z racji iż w/w dokument powinien być opatrzony podpisem elektronicznym z datą kiedy ten podpis został złożony, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma potwierdzić zgodność przedmiotu oraz jak wypełnić Załącznik nr 1 do SWZ.

Jedynie miejsce jakie może być wypełnione to pola - data oraz podpis wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca w celu potwierdzenia zgodności zaoferowanego autobusu z opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest podpisać załącznik nr 1 kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a zatem nie ma konieczności jego edytowania. Jednakże w przypadku, gdy Wykonawca widzi potrzebę wprowadzenia zmian w załączniku np. w celu doprecyzowania parametrów lub uwzględnienia zmian SIWZ wprowadzenie swoich zapisów jest dopuszczalne.

Pytanie 2

W Załączniku nr 4 do SWZ – „Wzór umowy § 8 GWARANCJA I SERWIS” zostało zapisane:

„W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji awarii przedmiotu umowy oraz konieczności przemieszczenia przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem usterek, których nie można usunąć w siedzibie UŻYTKOWNIKA, przemieszczania pojazdu na własny koszt dokonuje WYKONAWCA”.

Prosimy o zmianę tego zapisu na :

W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji awarii przedmiotu umowy oraz konieczności przemieszczenia przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem usterek, których nie można usunąć w siedzibie UŻYTKOWNIKA, przemieszczania pojazdu własnymi Środkami na własny koszt dokonuje UŻYTKOWNIK.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapis § 8 projektu umowy bez zmian.

Opisana sytuacja dotyczy przypadku w którym autobus zostaje całkowicie unieruchomiony, bez możliwości samodzielnego poruszania się. Państwowa Straż Pożarna woj świętokrzyskiego nie dysponuje środkami technicznymi pozwalającymi na bezpieczny transport/holowanie pojazdu wielkości autobusu.

Pytanie 3

W Załączniku nr 4 do SWZ – „Wzór umowy § 8 GWARANCJA I SERWIS” zostało zapisane:

„Naprawy i przeglądy gwarancyjne dokonywane będą w ciągu 72 godzin od daty zgłoszenia przedmiotu umowy do przeglądu lub naprawy przez UŻYTKOWNIKA. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy obowiązujących w Polsce. Strony dopuszczają zgłoszenie przedmiotu umowy do przeglądu lub zgłoszenie usterki w formie faksu.”

Prosimy o całkowitą rezygnację z tego zapisu lub zmianę na następujący:

Naprawy i przeglądy gwarancyjne dokonywane będą w ciągu 120 godzin od daty zgłoszenia przedmiotu umowy do przeglądu lub naprawy przez UŻYTKOWNIKA. W wyjątkowych sytuacjach na pisemne zgłoszenie WYKONAWCY strony dopuszczają wydłużenie w/w terminu. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy obowiązujących w Polsce. Strony dopuszczają zgłoszenie przedmiotu umowy do przeglądu lub zgłoszenie usterki za pośrednictwem poczty elektronicznej lub faksu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zmienia zapis w § 8 projektu umowy na następujący:

„Naprawy i przeglądy gwarancyjne dokonywane będą w ciągu 120 godzin od daty zgłoszenia przedmiotu umowy do przeglądu lub naprawy przez UŻYTKOWNIKA. W wyjątkowych sytuacjach na pisemne zgłoszenie WYKONAWCY strony dopuszczają wydłużenie w/w terminu. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy obowiązujących w Polsce. Strony dopuszczają zgłoszenie przedmiotu umowy do przeglądu lub zgłoszenie usterki za pośrednictwem poczty elektronicznej lub faksu.”

Pytanie 4

W Załączniku nr 4 do SWZ – „Wzór umowy § 10 KARY UMOWNE” zostało zapisane:

„W przypadku, gdy WYKONAWCA nie dokona naprawy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 8 ust. 4, zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,1% wartości przedmiotu zamówienia, którego naprawa dotyczy, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO, na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.”

Prosimy o zmianę w/w zapisu na:

W przypadku, gdy WYKONAWCA nie dokona naprawy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 8 ust. 4, zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,01% wartości przedmiotu zamówienia, którego naprawa dotyczy, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO, na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia „§ 10 projektu umowy Kary umowne” na następujący:

„W przypadku, gdy WYKONAWCA nie dokona naprawy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 8 ust. 4, zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,01% wartości przedmiotu zamówienia, którego naprawa dotyczy, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO, na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.”

Pytanie 5

W Załączniku nr 1 do SWZ Rozdział 3.13 zostało zapisane:

„Wyposażenie dodatkowe pojazdu w przedziale pasażerskim:

- lodówka, podgrzewacz wody 15 l - schowane w szafce”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga jako wyposażenie dodatkowe lodówki, podgrzewacza wody schowanych w jednej szafce oraz dodatkowego oddzielnego zbiornika na wodę o pojemności 15 litrów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wyposażenia dodatkowego w przedziale pasażerskim:

- lodówki,
- podgrzewacza wody o pojemności min. 5 litrów

Dodatkowy zbiornik na wodę o pojemności 15 litrów może być umiejscowiony poza przedziałem pasażerskim.

Pytanie 6

W Załączniku nr 1 do SWZ Rozdział 3.14 zostało zapisane:

Dodatkowo należy dostarczyć:

- fabryczny zestaw narzędzi przewidzianych do wyposażenia pojazdu przez producenta podwozia,
- klucz do kół planetarny przekładniowy,

Prosimy o wykreślenie zapisu " klucz do kół planetarny przekładniowy".

Wyjaśniamy, iż manualny ręczny klucz do kół wchodzi w skład fabrycznego zestawu wyposażenia narzędzi dostarczanych wraz z autobusem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla z SWZ Rozdział 3.14 Załącznika nr 5 zapis: „klucz do kół planetarny przekładniowy”.

Pytanie 7

W Załączniku nr 1 do SWZ Rozdział 3.15 zostało zapisane:

„Autobus musi być objęty minimum 60 miesięczną gwarancją i rękojmią bez limitu kilometrów. – (zapis powtórzony w projekcie umowy). W czasie trwania gwarancji Wykonawca na własny koszt przeprowadzi wszystkie przeglądy oraz czynności serwisowe dedykowane autobusowi (nieodpłatna dla Zamawiającego, realizacja przeglądów i czynności serwisowych przewidzianych dla pojazdu po przejechaniu określonego limitu kilometrów, bądź upływie czasookresu użytkowania autobusu).

Wymagany jest przegląd techniczny raz na rok przez 5 lat lub po przejechaniu określonego kilometrażu w ciągu 5 lat.

Z racji dużych możliwości wykorzystywania autobusu do prac transportowych, prosimy o wskazanie rodzaju eksploatacji pojazdu oraz przybliżonego, średniego rocznego przebiegu jaki będzie wykonywany przez autobus.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia: rodzaj eksploatacji autobusu: przewóz strażaków ratowników na długotrwałą akcję ratowniczo – gaśnicza bądź ćwiczenia, średni roczny przebieg: 20 000 kilometrów.

Pytanie 8

W Załączniku nr 3 do SWZ Formularz ofertowy zostało zapisane:

Oświadczam, że nie należę do żadnej grupy kapitałowej lub należę do grupy kapitałowej wraz z następującymi podmiotami: (niewłaściwe skreślić lub usunąć);

Prosimy o wykreślenie tego zapisu, oświadczenie o fakcie przynależności bądź brakiem przynależności do grupy kapitałowej powinno być złożone po otwarciu ofert na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla z formularza oferty zapis dotyczący oświadczenia Wykonawcy o przynależności do grupy kapitałowej. Wykonawcy nie wypełniają tej części formularza oferty (Załącznik nr 3 do SWZ) przy składaniu ofert.

Pytanie 9

Felga jest bardzo ważnym elementem wyposażenia pojazdu, gdyż ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo podróżnych oraz ekonomikę wynikającą z eksploatacji. Na rynku dostępne są felgi ze stopu aluminium, które charakteryzują się bardzo dobrymi parametrami technologiczno-eksploatacyjnymi, w tym wagowymi, wytrzymałościowymi, współczynnikiem odprowadzenia ciepła, które dalece przewyższają parametry felg stalowych. Powyższe mają bardzo istotny wpływ na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych, poprzez mniejsze zużycie opon, układu hamulcowego, paliwa, ponadto niższy o blisko 50% ciężar felg aluminiowych w porównaniu do felg stalowych, przekłada się na zwiększoną ładowność pojazdu. Ponadto kute felgi aluminiowe nie iskrzą, co ma bardzo istotne znaczenie przy zastosowaniu w pojazdach z paliwami wybuchowymi. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo oraz parametry techniczne, a także charakter i częstotliwość użytkowania pojazdu, przekładające się bezpośrednio na znaczący zysk ekonomiczny dla Zamawiającego, wynikający z zastosowania felg aluminiowych;

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczane pojazdy były wyposażone w felgi aluminiowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ pkt 1.4 – opis przedmiotu zamówienia daje Wykonawcom możliwość dostawy autobusu na felgach stalowych lub aluminiowych.